
 
 
 
 

 

31. NEDĚLE V MEZIDOBÍ                                2. LISTOPADU 2024          Č. 44 
 

Odpověď: Miluji Tě, Hospodine, má sílo! 
 

 

neděle 3. listopadu 
 

31. NEDĚLE V 

MEZIDOBÍ 

 

Mladějovice 7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

Újezd u Un. 11:00 

Šternberk 15:00 

Jívová  18:00 

mše svatá (od 7:00 svátost smíření) 

mše svatá 

za živé a + farníky 

mše svatá  

pobožnost za zemřelé na městském hřbitově 

mše svatá (od 17:30 svátost smíření) 

pondělí 4. listopadu 
Památka sv. Karla 

Boromejského, biskupa 

Klášter  7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá 

za + Jaroslava Klapku, rodiče z obou stran  

a za duše v očistci  

úterý 5. listopadu Klášter  7:30 mše svatá 

středa 6. listopadu 
Klášter  7:30 

NST 18:00 

mše svatá 

za živou a + rodinu Kubíčkovu a za + maminku 

čtvrtek 7. listopadu 

Klášter  7:30 

NST 11 – 12 

Psych. léčebna  15:00 

mše svatá 
adorace NS 

mše svatá 

pátek 8. listopadu 

Klášter 7:30 

Hor. Loděnice 16:00 

Sv. Leopold 18:00 

mše svatá  

mše svatá 

za poděkování za 18 let života syna Martina     

sobota 9. listopadu 
Svátek Posvěcení 

lateránské baziliky 

NST  10:00 

Klášter 18:00 

pohřební mše svatá (+ Klara Zukalová) 

mše svatá 

neděle 10. listopadu 
 

32. NEDĚLE V 

MEZIDOBÍ 
 

Mladějovice 7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 11:00 

Domašov u Št. 11:00 

Jívová  18:00 

mše svatá  

mše svatá 

za + Miloslava Procházku a za živou a + rodinu 

Procházkovu a Valouchovu  

mše svatá  

poutní mše svatá ke cti sv. Martina 

mše svatá  
 

 

 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 

LISTOPAD 2024: za všechny manžele našich farností 
 

 

 

SLUŽBA LEKTORŮ VE ŠTERNBERKU V PŘÍŠTÍM TÝDNU  

NEDĚLE (10.11.): 1.čt.1 Král 17,10-16  *2.čt.Žid 9,24-28  *Ev.Mk 12,38-44*  

Chmelová F.; Šrámková D. 
 

 

 

 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 
 



 
 

 

 

 

SBÍRKA NA CHARITU 

Dnešní neděli 2. listopadu se při všech nedělních bohoslužbách koná sbírka na Charitu. 

Vzadu na stolečku je krabička, do níž můžete přispívat. Děkuji za Vaši štědrost. 
 

SPOLEČNÉ AGAPÉ PO NEDĚLNÍ MŠI SVATÉ  

Dnes po mši svaté (9:00) ve farním kostele ve Šternberku zveme všechny farníky na 

společné posezení v prostorách fary. 
 

SETKÁNÍ PASTORAČNÍ RADY ŠTERNBERK   

Další řádné zasedání pastorační rady farnosti Šternberk proběhne ve středu 6. listopadu 

v 19:00 na šternberské faře. 
 

MINISTRANTSKÁ SCHŮZKA  

Všechny ministranty zvu na schůzku, která bude ve čtvrtek 7. listopadu od 16:00 ve farní 

místnosti. 
 

NÁVŠTĚVY NEMOCNÝCH  

Naše nemocné (2. skupina) ve Šternberku budu navštěvovat dopoledne v pátek 8. listopadu. 
 

POUŤ K SVATÉMU MARTINOVI V DOMAŠOVĚ U ŠTERNBERKA  

Příští neděli 10. listopadu v 10:00 bude v Domašově u Šternberka poutní mše svatá. Zdejší 

kostel je zasvěcen sv. Martinovi. 
 

DUŠIČKOVÉ POBOŽNOSTI  V NÁSLEDUJÍCÍM TÝDNU 

Újezd u Uničova – 3.11. (neděle) – 12:00 

Mladějovice – 3.11. (neděle) - 14:00 

Šternberk – 3.11. (neděle) – 15:00 

Chabičov – 4.11. (pondělí) –15:00 

Dalov – 4.11. (pondělí) – 16:00 

Hlásnice – 7.11. (čtvrtek) – 18:45 

Horní Loděnice – 8.11. (pátek) – 15:00 
 

PATROCINIUM KLÁŠTERNÍHO KOSTELA SV. ANEŽKY ČESKÉ  

Ve středu 13. listopadu oslavíme svátek sv. Anežky České při mši svaté v klášterním kostele 

sester kapucínek v 18:00, kterou bude celebrovat olomoucký arcibiskup Mons. Josef Nuzík. 

V 17:30 se můžete, spolu se sestrami, pomodlit nešpory ze slavnosti sv. Anežky. 
 

OBJEDNÁVKA NÁSTĚNNÝCH KALENDÁŘŮ NA ROK 2025 

Stále je možnost si objednávat po mši svaté nástěnné kalendáře. Cena je 250 Kč. Kalendář 

můžete také objednat na mailové adrese farnikalendar2025@seznam.cz. Objednávky přes 

mail posílejte do 15. listopadu. 
 

HLEDÁNÍ NOVÝCH FOTOGRAFŮ SPOLKU ČLOVĚK A VÍRA 

Společenství křesťanských fotografů Člověk a Víra hledá fotografy pro nové výzvy. Jejich 

úkolem bude dokumentovat život Církve v kostelech i mimo ně a evangelizovat obrazem. 

Snažíme se o osobní rozvoj fotografů, poskytujeme školení a konzultace, vystavujeme 

nejlepších fotografie, organizujeme duchovní obnovy, budujeme nová přátelství. Vaše 

předchozí zkušenosti nejsou až tolik rozhodující. Důležité je mít vlastní fotoaparát a srdce 

otevřené pro službu. Více informací a kontakty na www.clovekavira.cz. 
 

 

 

NEDĚLNÍ A JINÉ SBÍRKY (říjen 2024) 

 Šternberk Mladějovice  Jívová Újezd 
Horní 

Loděnice 

 6.10. 8.682,- 1.364,- 1.290,- 3.392,- 11.10. 

 1.280,- 13.10. 7.332,- 1.171,- 2.426,- 1.640,- 

20.10. 14.582,- 1.789,- 1.265,- 2.080,- 25.10. 

 1.090,- 27.10. 16.114,- 1.515,- 2.921,- 1.271,- 

   27.10. sbírka na misie; klášter (na misie) – 1.550,- Kč. 

  Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 
 

Jak můžeme našim zemřelým pomoci? 
Modleme se za zemřelé 

Vzpomeňme na své zemřelé každý den v modlitbě, poděkujme Bohu za setkání s nimi a svěřme 

je Božímu milosrdenství. Při modlitbě můžeme např. rozsvítit svíčku, která nám připomíná 

samotného Krista, který je naším světlem.  

Nechme za zemřelé sloužit mši svatou 

Dnes je běžným jevem, že se nejčastěji kolem data úmrtí nechává za zesnulého nebo celou 

rodinu sloužit mše svatá. Je ale dobré se této mše svaté také zúčastnit a nejen za ni panu 

faráři zaplatit. Je to příležitost, aby se při zádušní mši svaté za zemřelého přimlouvala rodina 

společně. O důležitosti eucharistické oběti byla přesvědčena již ve 4. století sv. Monika, když 

adresovala tato slova svému synovi Augustinovi a jeho bratrovi: „Pochovejte toto tělo kdekoli 

a nedělejte si s tím starost. Jen o to vás prosím, tam, kde budete, pamatujte na mě u oltáře 

Páně.“ 

Získávejme pro zemřelé odpustky 

Začátek listopadu je tradičně spojený s možností získat pro své zemřelé odpustky, dokonce i 

plnomocné. „Odpustek znamená, že se před Bohem odpouštějí časné tresty za hříchy, jejichž 

vina byla zahlazena; je to odpuštění, které náležitě připravený věřící získává za určitých 

podmínek za pomoci církve, které jako služebnici vykoupení přísluší rozdělovat a používat 

poklad zadostiučinění Krista a svatých,“ uvádí Katechismus katolické církve. (KKC 1471) 

„Protože zemřelí věřící, kteří se očišťují, jsou také členy téhož společenství svatých, můžeme jim 

pomáhat, mimo jiné tím, že pro ně získáváme odpustky, aby byli zproštěni časných trestů, které 

si zasloužili za své hříchy,“ stojí dále v katechismu. (KKC 1479) 

Plnomocné odpustky přivlastnitelné pouze duším v očistci můžeme získat 1. listopadu 

odpoledne a 2. listopadu po celý den při návštěvě kteréhokoli kostela. Kromě tří obvyklých 

podmínek (svátosti smíření, sv. přijímání a modlitbě na úmysl svatého Otce) je podmínkou 

pomodlit se při návštěvě kostela modlitbu Páně a vyznání víry. 

Od 1. do 8. listopadu je možno získat po splnění tří obvyklých podmínek denně plnomocné 

odpustky, přivlastnitelné pouze duším v očistci, navštívíme-li hřbitov a pomodlíme se tam třeba 

jen v duchu za zemřelé; v ostatních dnech lze takto získat odpustky částečné. 

Odpouštějme našim zemřelým 

Odpouštějme a prosme za milost, abychom dokázali odpouštět. 

Čiňme za zemřelé zástupné pokání 

Pokud zjistíme nějaké závažnější věci ze života našich zemřelých, můžeme za ně zástupně, jako 

prorok Daniel (Da 9), činit pokání. Můžeme se např. vydat na pouť na nějaké poutní místo, 

pravidelně se po nějakou dobu modlit litanie, novénu aj… a prosit o odpuštění a požehnání do 

naší rodiny. 

mailto:farnikalendar2025@seznam.cz

